

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



美亞娛樂資訊集團有限公司

MEI AH ENTERTAINMENT GROUP LTD.

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：391)

截至二零一九年九月三十日止六個月 中期業績公告

董事謹此呈報本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一九年九月三十日止六個月之簡明綜合財務資料。本集團截至二零一九年九月三十日止六個月之綜合收益表、綜合全面收益表、綜合現金流量表及綜合權益變動表及本集團於二零一九年九月三十日之綜合資產負債表(全部均為未經審核及簡明)，連同選擇說明附註載列如下：

簡明綜合收益表

截至二零一九年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至二零一九年九月三十日止六個月 千港元	截至二零一八年九月三十日止六個月 千港元
收益	5	57,478	57,012
銷售成本		(30,802)	(42,158)
毛利		26,676	14,854
其他收入	6	6,290	7,022
其他虧損 — 淨額	7	(15,531)	(2,313)
銷售、分銷及市場推廣開支		(1,893)	(1,925)
行政開支		(48,746)	(44,493)
經營虧損	8	(33,204)	(26,855)
融資收入		934	650
融資成本		(5,657)	(809)
融資成本 — 淨額	9	(4,723)	(159)
應佔聯營公司溢利／(虧損)淨額		238	(5,737)
除所得稅前虧損		(37,689)	(32,751)
所得稅抵免／(開支)	10	2,164	(235)
期內虧損		(35,525)	(32,986)
應佔虧損：			
本公司擁有人		(35,055)	(29,742)
非控股權益		(470)	(3,244)
		(35,525)	(32,986)
本公司擁有人應佔每股虧損			
每股基本及攤薄虧損	11	(0.59 港仙)	(0.50 港仙)

綜合全面收益表

截至二零一九年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
期內虧損	(35,525)	(32,986)
其他全面收益／(虧損)，扣除稅項		
不會重新分類至損益表之項目		
樓宇重估盈餘	530	2,616
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	(97)	(389)
可能重新分類至損益表之項目		
外幣換算差額	(3,272)	(8,270)
期內其他全面虧損，扣除稅項	<u>(2,839)</u>	<u>(6,043)</u>
期內全面虧損總額	<u>(38,364)</u>	<u>(39,029)</u>
應佔全面虧損總額：		
— 本公司擁有人	(37,894)	(35,785)
— 非控股權益	<u>(470)</u>	<u>(3,244)</u>
期內全面虧損總額	<u>(38,364)</u>	<u>(39,029)</u>

簡明綜合資產負債表

於二零一九年九月三十日及二零一九年三月三十一日

		未經審核 二零一九年 九月三十日 千港元	經審核 二零一九年 三月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		227,364	238,093
投資物業		229,255	243,156
使用權資產		140,429	—
租賃土地及土地使用權		—	24,932
電影版權、攝製中電影及電影版權按金		180,582	163,126
於聯營公司之權益		10,099	9,861
於合營企業之權益		4	4
其他應收款項及按金	13	6,072	2,668
		<u>793,805</u>	<u>681,840</u>
流動資產			
存貨		185	454
貿易及其他應收款項	13	13,777	12,408
合約資產		17,638	24,019
遞延履約成本		4,080	3,511
按公允值計入損益表之財務資產		10,453	40,345
已抵押銀行存款		23,500	23,500
短期銀行存款		2,198	3,793
現金及等同現金項目		43,070	9,117
		<u>114,901</u>	<u>117,147</u>
總資產		<u><u>908,706</u></u>	<u><u>798,987</u></u>

		未經審核 二零一九年 九月三十日 千港元	經審核 二零一九年 三月三十一日 千港元
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	16	118,475	118,475
股份溢價		407,428	407,428
儲備		(27,402)	10,492
		<u>498,501</u>	<u>536,395</u>
股東資金		498,501	536,395
非控股權益		2,264	3,078
		<u>2,264</u>	<u>3,078</u>
總權益		<u>500,765</u>	<u>539,473</u>
負債			
非流動負債			
銀行及其他借貸	15	39,042	—
租約負債		123,054	40,637
遞延所得稅負債		27,635	29,759
		<u>189,731</u>	<u>70,396</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	88,658	97,818
合約負債		20,324	13,448
應付聯營公司款項		33,602	11,638
銀行借貸	15	54,732	54,481
租約負債		9,726	—
融資租約負債		—	144
當期所得稅負債		11,168	11,589
		<u>218,210</u>	<u>189,118</u>
總負債		<u>407,941</u>	<u>259,514</u>
總權益及負債		<u>908,706</u>	<u>798,987</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一九年九月三十日止六個月

	股東應佔									
	股份			樓宇			累計虧損	非控股權益	總權益	
	股本	股份溢價	贖回儲備	繳入盈餘	匯兌差額	重估儲備				其他儲備
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元		
本集團										
於二零一九年四月一日	118,475	407,428	12	189,009	(8,215)	81,586	1,061	(252,961)	3,078	539,473
全面虧損										
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	(35,055)	(470)	(35,525)
其他全面收益/(虧損)										
樓宇重估盈餘	—	—	—	—	—	530	—	—	—	530
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	—	—	—	—	—	(97)	—	—	—	(97)
換算海外附屬公司	—	—	—	—	(3,272)	—	—	—	—	(3,272)
其他全面收益/(虧損)總額	—	—	—	—	(3,272)	433	—	—	—	(2,839)
期內全面收益/(虧損)總額	—	—	—	—	(3,272)	433	—	(35,055)	(470)	(38,364)
與擁有人之交易，直接於權益確認										
二零一九年相關股息	—	—	—	—	—	—	—	—	(344)	(344)
於二零一九年九月三十日	118,475	407,428	12	189,009	(11,487)	82,019	1,061	(288,016)	2,264	500,765

股東應佔

	股本 千港元	股份溢價 千港元	股份		匯兌差額 千港元	樓宇		可供出售 財務資產		非控股權益 千港元	總權益 千港元
			贖回儲備 千港元	繳入盈餘 千港元		重估儲備 千港元	重估儲備 千港元	累計虧損 千港元			
本集團											
於二零一八年四月一日(如過往呈報)	118,475	407,428	12	189,009	(1,889)	78,135	2,481	(170,014)	4,691	628,328	
採納香港財務報告準則第9號之重新分類(附註3)	—	—	—	—	—	—	(2,481)	2,481	—	—	
於二零一八年四月一日(經重列)	<u>118,475</u>	<u>407,428</u>	<u>12</u>	<u>189,009</u>	<u>(1,889)</u>	<u>78,135</u>	<u>—</u>	<u>(167,533)</u>	<u>4,691</u>	<u>628,328</u>	
全面虧損											
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	(29,742)	(3,244)	(32,986)	
其他全面收益/(虧損)											
樓宇重估盈餘	—	—	—	—	—	2,616	—	—	—	2,616	
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	—	—	—	—	—	(389)	—	—	—	(389)	
換算海外附屬公司	—	—	—	—	(8,270)	—	—	—	—	(8,270)	
其他全面收益/(虧損)總額	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(8,270)</u>	<u>2,227</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(6,043)</u>	
期內全面收益/(虧損)總額	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(8,270)</u>	<u>2,227</u>	<u>—</u>	<u>(29,742)</u>	<u>(3,244)</u>	<u>(39,029)</u>	
於二零一八年九月三十日	<u>118,475</u>	<u>407,428</u>	<u>12</u>	<u>189,009</u>	<u>(10,159)</u>	<u>80,362</u>	<u>—</u>	<u>(197,275)</u>	<u>1,447</u>	<u>589,299</u>	

簡明綜合現金流量表

截至二零一九年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
經營業務之現金流量		
營運所得現金	39,039	6,919
已付所得稅	(421)	(164)
經營業務所得現金淨額	<u>38,618</u>	<u>6,755</u>
投資活動之現金流量		
購買物業、機器及設備	(441)	(724)
購買電影版權、攝製中電影及電影版權按金	(28,678)	(22,584)
出售按公允值計入損益表之財務資產之所得款項	27,351	—
已收利息	564	650
於一間聯營公司之投資	—	(7,553)
短期存款變動	1,595	(1,163)
投資活動所得／(所用)現金淨額	<u>391</u>	<u>(31,374)</u>
融資活動之現金流量		
(償還銀行貸款)／銀行貸款所得款項	(522)	6,487
已付貸款及透支利息	(1,014)	(804)
已付租約負債利息	(2)	—
融資租約之利息部份	—	(5)
償還租約負債之本金部份	(86)	—
償還融資租約之資本部份	—	(83)
向非控股權益派付之股息	(344)	—
融資活動所得／(所用)現金淨額	<u>(1,968)</u>	<u>5,595</u>
現金及等同現金項目增加／(減少)淨額	37,041	(19,024)
期初之現金及等同現金項目	(13,846)	37,023
匯兌差額	(3,361)	(5,512)
期末之現金及等同現金項目	<u>19,834</u>	<u>12,487</u>
現金及等同現金項目之結存分析		
現金及等同現金項目	43,070	34,030
銀行透支	(23,236)	(21,543)
	<u>19,834</u>	<u>12,487</u>

簡明綜合中期財務資料選擇附註

1. 一般資料

美亞娛樂資訊集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事電視業務、電影放映、電影版權授出及轉授、影院業務、演唱會及籌辦活動、手機遊戲應用程式及在線視頻、藝人管理以及物業投資。

本公司乃於百慕達註冊成立之有限公司，並於香港聯合交易所有限公司上市。

本簡明綜合中期財務資料已於二零一九年十一月二十八日獲批准刊發。

2. 編撰基準

本截至二零一九年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編撰。簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則編撰截至二零一九年三月三十一日止年度之年度財務報表一併參閱。

截至二零一九年九月三十日止期間，本集團錄得除所得稅前虧損37,689,000港元。另外，於二零一九年九月三十日，本集團之流動負債淨額約為103,309,000港元。

董事經考慮本集團來自經營業務之預計現金流入，以及其經營表現及可動用銀行信貸之可能變化後，認為本集團有足夠財務資源，在資產負債表日期之後的十二個月，適時清償到期的債務。因此，董事相信本集團將可持續經營，並因而按持續經營之基準編製綜合財務報表。

3. 會計政策

誠如該等年度財務報表所述，本公司採納之會計政策與截至二零一九年三月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致，惟預期於截至二零二零年三月三十一日止年度之年度財務報表所反映之會計政策變動除外，有關會計政策變動之詳情載於下文：—

(i) 本集團採納之新訂及經修訂準則以及詮釋

多項新訂或經修訂準則適用於本報告期間，而本集團因採納以下準則而修改其會計政策，並作出追溯調整(如適用)：

年度改進項目之修訂	二零一五年至二零一七年周期之年度改進項目
香港財務報告準則第9號(修訂)	具有負補償之提前付款特性
香港財務報告準則第16號	租約
香港會計準則第19號(修訂)	計劃之調整、削減或結算
香港會計準則第28號(修訂)	於聯營公司或合營企業之長期權益
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第23號	所得稅稅務處理之不確定性

除下文附註3(ii)所載採納香港財務報告準則第16號之影響外，其他新訂及經修訂準則以及詮釋與本集團無關或對本集團會計政策並無任何重大影響。

(ii) 香港財務報告準則第16號「租約」— 採納之影響

本集團已自香港財務報告準則第16號之強制生效日期二零一九年四月一日起採納該準則。本集團已於最近期報告期間採納經修訂追溯法，且並無重列比較數字。因此，新訂準則產生之重新分類及調整於二零一九年四月一日之期初資產負債表確認。

(a) 採納香港財務報告準則第16號時確認之調整

於採納香港財務報告準則第16號時，本集團就先前根據香港會計準則第17號「租約」之原則分類為「經營租約」之租約確認租約負債。該等負債按餘下租約付款之現值計量，使用於二零一九年四月一日之承租人增量借貸利率貼現。於二零一九年四月一日應用於租約負債之承租人加權平均增量借貸利率約為5%。

	千港元
於二零一九年三月三十一日所披露之經營租約承擔	162,093
加：於二零一九年三月三十一日確認之融資租約負債	144
減：於首次應用日期使用承租人增量借貸利率貼現	(21,189)
減：以直線法確認為開支之短期租約及低價值租約	<u>(206)</u>
於二零一九年四月一日確認之租約負債	<u><u>140,842</u></u>
其中為：	
流動租約負債	7,041
非流動租約負債	<u>133,801</u>
	<u><u>140,842</u></u>

根據經修訂追溯法，使用權資產按租約負債金額計量，根據有關於二零一九年四月一日之資產負債表確認之租約之任何預付或應計租約付款金額作出調整。

先前於資產負債表以獨立項目呈列之租賃土地及土地使用權分類為使用權資產之部份，自二零一九年四月一日起生效。

已確認之使用權資產與以下資產類別有關：

	二零一九年 九月三十日 千港元	二零一九年 四月一日 千港元
租賃土地及土地使用權	24,536	24,932
物業	<u>115,893</u>	<u>140,698</u>
	<u><u>140,429</u></u>	<u><u>165,630</u></u>

會計政策之變動影響於二零一九年四月一日的資產負債表內之下列項目：

	原先於 二零一九年 三月三十一日 呈列 千港元	採納香港 財務報告 準則第16號 之影響 千港元	於二零一九年 四月一日 經重列 千港元
簡明綜合資產負債表(摘錄)			
非流動資產			
租賃土地及土地使用權	24,932	(24,932)	—
使用權資產	—	165,630	165,630
流動負債			
租約負債	—	(7,041)	(7,041)
融資租約負債	(144)	144	—
非流動負債			
租約負債	—	(133,801)	(113,801)

採納香港財務報告準則第16號對本集團截至二零一九年九月三十日止六個月除稅後純利之影響並不重大。

於首次應用香港財務報告準則第16號時，本集團已使用該準則批准之以下實際運作方法：

- 依賴先前有關租約是否繁重之評估；
- 於二零一九年四月一日餘下租約年期少於12個月之經營租約以短期租約入賬；
- 在首次應用日期計量使用權資產時排除初始直接成本；及
- 當合約包含延長或終止租約之選擇權時，以事後方式確定租約年期。

本集團亦已選擇不在首次應用日期重新評估合約是否屬於或包含租約。相反，對於在過渡日期前訂立之合約，本集團依賴其採用香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第4號「釐定一項安排是否包含租約」所作出之評估。

(b) 本集團之租賃活動及其入賬方法

本集團就其影院業務租賃多項物業。租賃合約一般為期15至20年。租約年期乃按個別基準經協商後釐定，並包含多種不同條款及條件。租賃協議並無強加任何契約條款，且租約資產不可用作借貸之抵押品。

本集團亦於香港及中華人民共和國出租若干土地使用權。本集團樓宇所在之該等土地使用權之租期為50至70年。

直至截至二零一九年三月三十一日止財政年度，物業租約分類為經營租約。經營租約項下所作之付款(扣除自出租人所收取之任何優惠)於租期內以直線法計入損益表。

自二零一九年四月一日起，租約於租約資產可供本集團使用之日期確認為使用權資產及相應負債。各租約付款分配於負債及融資成本。融資成本於租期內計入損益表，以計算各期間負債結餘之固定週期利率。使用權資產乃按資產之可使用年期及租約年期(以較短者為準)以直線法折舊。

租約產生之資產及負債初步按現值基準計量。租約負債包括以下租約付款之淨現值：

- 固定付款(包括實質固定付款)，減任何應收租約優惠；
- 基於指數或利率之可變租約付款；
- 餘下價值擔保項下承租人之預期應付款項；
- 購買權之行使價(倘承租人合理確定行使該權利)；及
- 支付終止租約之罰款(倘租約條款反映承租人行使該權利)。

租約付款乃使用租約隱含之利率貼現。倘無法釐定利率，則使用承租人之增量借貸利率(即承租人在類似條款及條件之類似經濟環境中借入獲得類似價值資產所需之資金時須支付之利率)。

使用權資產乃按成本計量，當中包括以下各項：

- 租約負債之初步計量金額；
- 於開始日期或之前所作之任何租約付款，減去任何所得租約優惠；
- 任何初始直接成本；及
- 復修成本。

(i) 作為出租人

本集團出租不可撤銷經營租約安排項下之多項物業。租約年期為1至3年。本集團已將該等租約分類為經營租約。

於比較期間適用於本集團(作為出租人)之會計政策與香港財務報告準則第16號並無差異。本集團毋須於過渡至香港財務報告準則第16號期間就其作為出租人之租約作出任何調整。

4. 估計

編製中期財務資料時，管理層需要作出有可能影響會計政策之運用及資產及負債以及收入及支出申報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計不同。

編製此簡明綜合中期財務資料時，管理層在運用本集團之會計政策時所作出之重大判斷及估計不明朗因素之主要來源與適用於截至二零一九年三月三十一日止年度之綜合財務報表者相同。

5. 分部資料

期內，以主要呈報方式按業務分部劃分之本集團收益及業績分析如下：

	未經審核							本集團 千港元
	截至二零一九年九月三十日止六個月							
	電影放映及 電影版權 電視業務 千港元	授出及轉授 千港元	影院業務 千港元	演唱會 及籌辦活動 千港元	手機遊戲 應用程式及 在線視頻 千港元	藝人管理 千港元	物業投資 千港元 (附註(a))	
分部收益	26,223	3,250	22,004	4,142	1,090	769	—	57,478
可呈報分部利潤/(虧損)	(1,709)	(9,388)	(7,494)	389	(2,943)	(40)	(9,730)	(30,915)
物業、機器及設備折舊	(191)	(72)	(4,382)	(45)	(44)	—	—	(4,734)
使用權資產折舊	—	—	(4,715)	—	—	—	—	(4,715)
投資物業重估之公允值虧絀	—	—	—	—	—	—	(12,816)	(12,816)
電影版權攤銷	(8,652)	(855)	—	—	—	—	—	(9,507)
融資成本	—	—	(4,641)	—	—	—	—	(4,641)
添置物業、機器及設備	37	26	364	—	10	—	—	437
添置電影版權、攝製中電影及電影版權按金	6,064	22,614	—	—	—	—	—	28,678
於二零一九年九月三十日								
可呈報分部資產	34,413	211,146	179,224	4,523	1,385	519	235,208	666,418
可呈報分部負債	(22,583)	(132,303)	(150,284)	(2,413)	(508)	(394)	(25,172)	(333,657)

未經審核
截至二零一八年九月三十日止六個月

	電視業務 千港元	電影放映及 電影版權 授出及轉授 千港元	影院業務 千港元	演唱會 及籌辦活動 千港元	手機遊戲 應用程式及 在線視頻 千港元	藝人管理 千港元	以影音產品 形式銷售及 發行之 電影及節目 千港元	物業投資 千港元 (附註(a))	對銷 千港元	本集團 千港元
分部間銷售	21,953	9,839	10,962	10,908	2,703	617	30	—	—	57,012
可呈報分部利潤/(虧損)	(3,847)	(6,682)	(2,953)	(4,888)	(9,017)	(136)	(3,017)	5,988	123	(24,429)
物業、機器及設備以及租賃土地及 土地使用權之折舊及攤銷	(307)	(81)	(761)	(252)	(47)	—	(162)	—	—	(1,610)
投資物業重估之公允值收益	—	—	—	—	—	—	—	2,430	—	2,430
電影版權攤銷	(7,269)	(7,553)	—	—	—	—	—	—	123	(14,699)
應佔一間聯營公司虧損	—	—	—	—	(5,983)	—	—	—	—	(5,983)
添置物業、機器及設備	41	—	654	1	—	—	14	—	—	710
添置電影版權、攝製中電影及電影版權按金	6,546	16,038	—	—	—	—	—	—	—	22,584
於二零一八年三月三十一日										
可呈報分部資產	36,877	159,707	65,298	4,419	1,356	1,598	29,275	248,444	—	546,974
可呈報分部負債	(18,657)	(61,809)	(71,668)	(2,716)	(834)	(1,800)	(1,711)	(26,562)	—	(185,757)

損益

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
可呈報分部虧損	(30,915)	(24,429)
未分配款項：		
未分配其他收入	1,062	1,759
未分配其他虧損	(2,715)	(4,743)
未分配融資成本 — 淨額	(82)	(450)
未分配物業、機器及設備以及租賃土地及土地使用權之折舊及攤銷	(3,200)	(3,393)
未分配使用權資產折舊	(396)	—
未分配應佔聯營公司利潤	238	246
未分配企業開支	(1,681)	(1,741)
	<u>(37,689)</u>	<u>(32,751)</u>
除所得稅前虧損	<u>(37,689)</u>	<u>(32,751)</u>
	未經審核 二零一九年 九月三十日 千港元	經審核 二零一九年 三月三十一日 千港元
資產		
可呈報分部資產	666,418	546,974
未分配資產：		
未分配物業、機器及設備以及租賃土地及土地使用權	173,155	199,925
未分配使用權資產	24,536	—
未分配按公允值計入損益表之財務資產	10,453	40,345
未分配現金及等同現金項目	23,856	55
未分配於聯營公司之權益及應收聯營公司款項	10,080	9,865
未分配企業資產	208	1,823
	<u>908,706</u>	<u>798,987</u>
總資產	<u>908,706</u>	<u>798,987</u>
負債		
可呈報分部負債	333,657	185,757
未分配負債：		
未分配銀行借貸	58,669	59,191
未分配應付聯營公司款項	12,045	11,638
未分配企業負債	3,570	2,928
	<u>407,941</u>	<u>259,514</u>
總負債	<u>407,941</u>	<u>259,514</u>

次要報告方式 — 地區分部

本集團以香港作為註冊地。其位於香港及其他國家之外部客戶收益及非流動資產(財務資產除外)之業績概述如下：

	外部客戶收益	
	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
香港	14,985	19,236
中華人民共和國	23,703	14,049
台灣	3,832	4,471
其他國家	14,958	19,256
	<u>57,478</u>	<u>57,012</u>

	非流動資產 (財務資產除外)	
	未經審核	經審核
	二零一九年	二零一九年
	九月三十日	三月三十一日
	千港元	千港元
香港	468,149	456,233
中華人民共和國	276,137	174,792
台灣	25,398	25,960
其他國家	18,049	22,187
	<u>787,733</u>	<u>679,172</u>

附註(a)

(a) 「物業投資」分部應佔之收益已計入其他收入。

6. 其他收入

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
可供出售財務資產之股息收入	1,062	1,759
租金收入	3,919	4,375
管理費及其他收入	1,309	888
	<u>6,290</u>	<u>7,022</u>

7. 其他虧損 — 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
投資物業重估(虧絀)/盈餘	(12,816)	2,430
按公允值計入損益表之財務資產之公允值虧損	(2,715)	(4,743)
	<u>(15,531)</u>	<u>(2,313)</u>

8. 按性質劃分之開支

計入銷售成本、銷售及市場推廣開支以及行政開支之開支分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
電影版權攤銷	9,507	14,699
租賃土地及土地使用權攤銷	—	395
銷貨成本	452	267
物業、機器及設備折舊	7,934	4,608
使用權資產折舊	5,111	—
僱員福利開支	24,715	22,155

9. 融資成本 — 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
融資收入		
— 短期銀行存款之利息收入	331	417
— 向一間聯營公司貸款之利息收入	233	233
— 客戶合約融資組成部份之利息收入	370	—
	<u>934</u>	<u>650</u>
融資成本		
— 銀行及其他借貸之利息	(2,281)	(804)
— 租約負債之利息	(3,376)	—
— 融資租約之利息部份	—	(5)
	<u>(5,657)</u>	<u>(809)</u>
融資成本 — 淨額	<u><u>(4,723)</u></u>	<u><u>(159)</u></u>

10. 稅項

香港利得稅已按照本期間估計應課稅利潤以稅率16.5% (二零一八年：16.5%)作出撥備。海外利潤之稅款則按照本期間估計應課稅利潤計算。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
即期所得稅	—	(332)
遞延所得稅	2,164	97
所得稅抵免／(開支)	<u><u>2,164</u></u>	<u><u>(235)</u></u>

11. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃根據本公司權益持有人應佔本集團虧損35,055,000港元(二零一八年：29,742,000港元)及期內已發行普通股加權平均數5,923,739,000股(二零一八年：5,923,739,000股)計算。

(b) 攤薄

截至二零一九年及二零一八年九月三十日止六個月，由於期內概無未行使潛在普通股，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

12. 股息

董事會不建議派發截至二零一九年九月三十日止六個月之中期股息(二零一八年：無)。

13. 貿易及其他應收款項

	未經審核 二零一九年 九月三十日 千港元	經審核 二零一九年 三月三十一日 千港元
貿易應收款項	25,011	25,394
減：應收款項減值撥備	(20,868)	(20,868)
貿易應收款項 — 淨額	4,143	4,526
預付款項	6,094	2,371
其他應收款項及按金	9,612	8,179
	19,849	15,076
減：其他應收款項及按金 — 非流動部份	(6,072)	(2,668)
流動部份	13,777	12,408

按發票日期貿易應收款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一九年 九月三十日 千港元	經審核 二零一九年 三月三十一日 千港元
即期至三個月	4,143	4,351
四至六個月	—	175
超過六個月	<u>20,868</u>	<u>20,868</u>
	<u><u>25,011</u></u>	<u><u>25,394</u></u>

本集團貿易應收款項之信貸期一般為7至90天。

14. 貿易及其他應付款項

	未經審核 二零一九年 九月三十日 千港元	經審核 二零一九年 三月三十一日 千港元
貿易應付款項	5,676	10,259
其他應付款項及應計費用	<u>82,982</u>	<u>87,559</u>
	<u><u>88,658</u></u>	<u><u>97,818</u></u>

貿易應付款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一九年 九月三十日 千港元	經審核 二零一九年 三月三十一日 千港元
即期至三個月	2,556	6,858
四至六個月	—	—
超過六個月	<u>3,120</u>	<u>3,401</u>
	<u><u>5,676</u></u>	<u><u>10,259</u></u>

15. 銀行及其他借貸

	未經審核 二零一九年 九月三十日 千港元	經審核 二零一九年 三月三十一日 千港元
銀行透支 — 有抵押	23,236	22,963
有抵押銀行貸款 — 流動部份	<u>31,496</u>	<u>31,518</u>
銀行借貸 — 流動部份	54,732	54,481
有抵押銀行貸款 — 非流動部份	<u>3,937</u>	<u>4,710</u>
銀行借貸總額	58,669	59,191
其他借貸 — 非流動部份	<u>35,105</u>	<u>35,927</u>
借貸總額	<u><u>93,774</u></u>	<u><u>95,118</u></u>

(a) 銀行借貸須於下列期間償還：

	未經審核 二零一九年 九月三十日 千港元	經審核 二零一九年 三月三十一日 千港元
一年內	54,732	54,481
一至兩年內	1,528	1,542
兩至五年內	<u>2,409</u>	<u>3,168</u>
	<u><u>58,669</u></u>	<u><u>59,191</u></u>

(b) 其他借貸

於二零一九年九月三十日，其他借貸包括未償還本金人民幣30,000,000元(約32,964,000港元)(二零一九年三月三十一日：人民幣30,000,000元，約35,022,000港元)及累計利息人民幣1,900,000元(約2,141,000港元)(二零一九年三月三十一日：人民幣775,000元，約905,000港元)。該借貸按固定年利率7.5%計息、無抵押及毋須於提取日期起計三年內償還。

16. 股本

	普通股數目		普通股	
	未經審核 二零一九年 九月三十日 千股	經審核 二零一九年 三月三十一日 千股	未經審核 二零一九年 九月三十日 千港元	經審核 二零一九年 三月三十一日 千港元
法定	<u>15,000,000</u>	<u>15,000,000</u>	<u>300,000</u>	<u>300,000</u>
已發行及繳足	<u>5,923,739</u>	<u>5,923,739</u>	<u>118,475</u>	<u>118,475</u>

17. 資本承擔

於二零一九年九月三十日，本集團已訂約但未於財務資料內作出撥備之承擔如下：

	未經審核 二零一九年 九月三十日 千港元	經審核 二零一九年 三月三十一日 千港元
電影版權、攝製中電影及電影版權按金	4,178	9,310
版權	—	2,900
	<u>4,178</u>	<u>12,210</u>

18. 經營租約承擔 — 集團公司作為出租人

本集團根據不可撤銷經營租約向若干客戶出租其投資物業。租約年期介乎1至3年。根據不可撤銷經營租約收取之未來最低租金總額如下：

	未經審核 二零一九年 九月三十日 千港元	經審核 二零一九年 三月三十一日 千港元
一年內	3,395	2,292
一年以上及五年以內	<u>561</u>	<u>431</u>
	<u>3,956</u>	<u>2,723</u>

19. 有關連人士交易

除簡明綜合中期財務資料其他部份所披露者外，本集團於日常業務過程中進行之重大有關連人士交易如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	千港元	千港元
應付予一間聯營公司之播放、後期製作及修復服務	6,192	4,663
應收聯營公司之租金收入	655	727
應收一間聯營公司之管理費收入	138	122
應收一間聯營公司之利息收入	233	233
應付予一間聯營公司之其他行政成本	368	368

中期股息

董事會不建議派付截至二零一九年九月三十日止六個月之中期股息(二零一八年：無)。

業務回顧及管理層討論及分析

於截至二零一九年九月三十日止六個月，本集團錄得綜合收益 57,478,000 港元(二零一八年：57,042,000 港元)、毛利 26,676,000 港元(二零一八年：14,854,000 港元)及本公司擁有人應佔虧損 35,055,000 港元(二零一八年：29,742,000 港元)。毛利增加乃主要由於期內毛利率較高之電視及影院業務所得收益增加所致。

期內，來自本集團電視分部之收益貢獻由約 21,900,000 港元增加至 26,200,000 港元。於二零一九年九月三十日，本集團經不同營運商提供頻道，包括在若干亞洲地區透過 HBO 平台提供「RED by HBO」頻道、透過中華電信自選電影平台提供高清電影頻道，以及在香港透過無綫收費電視提供電影頻道。

自二零零九年，本集團與世界級媒體 HBO 合作，於東南亞不同市場共同推出及分銷亞洲專門頻道「RED by HBO」。於二零一八年，本集團與 HBO Asia 簽訂兩份補充協議，延伸及深化合作。兩份補充協議主要將合作由傳統電視頻道服務擴展至新媒體網上業務、擴充服務範圍至新加坡，並亦將合作期延長五年至二零二二年。

憑藉與HBO Asia擴大合作及與地區內其他主要媒體群之現有合作，本集團把握有利位置，作為其中一間內容提供者，為大中華及亞洲地區之傳統及新媒體平台提供內容。我們相信，媒體行業現正處於由傳統電視頻道業務轉移至新媒體業務之階段，且為本集團創造黃金機會，迅速擴展其媒體業務。

在香港，本集團與香港最大媒體集團TVB合作推出美亞電影台，為TVB的新媒體業務提供高品質電影內容。

在台灣，本集團與台灣其中一間最大型電信公司中華電信合作，為台灣觀眾提供電視頻道、點播及OTT內容。

向前展望，本集團將繼續發掘各種機會，與其他營運商發展頻道。

來自本集團電影放映及電影版權授出及轉授分部之收益貢獻由約9,800,000港元減少至3,200,000港元。期內投入及完成之發行及版權減少。由當紅藝人主演之一些新電影項目將於財政年度下半年上映，包括《風再起時》及《催眠·裁決》。若干其他電影項目正拍攝中，並預期將於二零二零年上映。該等項目於預售時之市場反應令人鼓舞。

本集團亦與中國網上流量最大之新媒體平台愛奇藝合作。於二零一八年，本集團授權愛奇藝以非獨家基準播放本集團優質片庫之內容。除保證節目費外，本集團亦可獲分享訂購愛奇藝服務用戶之月費。與愛奇藝合作，進一步確認本集團作為內容供應商進入中國新媒體市場之重要擴張策略。本集團將繼續尋求與其他大型新媒體平台合作，以進一步在浩瀚的中國媒體市場落地生根。

除自行製作及投資外，本集團亦藉着其已建立多年之龐大發行網絡，推廣其電影分銷代理業務。憑藉本集團之電影庫以及採購節目之經驗及網絡，本集團有信心繼續提供符合觀眾口味之優質節目。

本集團已開始進軍中國影院市場，並於二零一一年在天津設立首家影院。本集團位於上海市之另一間影院亦已於二零一三年投入營運。於二零一九年，本集團位於廣州之新影院投入營運。本集團之影院均為數碼影院，備有3D電影放映設備。影院業務於期內帶來合共約22,000,000港元(二零一八年：10,900,000港元)之收益。本集團持有20%股權之另一間北京影院亦已於期內投入營運。

由於期內所舉辦之表演項目較少，故本集團之演唱會經營分部錄得收益約4,100,000港元(二零一八年：10,900,000港元)。於本財政年度下半年將會舉辦更多演出項目。本集團認為，此分部將繼續為本集團帶來貢獻。

手機遊戲應用程式及在線視頻分部方面，本集團已推出其視頻網站及流動應用程式，當中包括電影、電視劇及娛樂新聞內容。展望將來，本集團認為新媒體投資將在行業引發一場革命，並符合預期市場需求。

本集團已簽約以管理數名藝人之工作，並已發展其藝人管理業務。期內，本集團之藝人管理業務貢獻收益約769,000港元(二零一八年：617,000港元)。該業務成為建立藝人管理業務之基礎，且本集團將發掘其他具潛質之藝人及表現者，以招攬及培育人才。

本集團透過其聯營公司愛視通有限公司及其附屬公司(「愛視通」)經營頻道管理業務。除向本集團提供頻道管理服務外，愛視通亦向數名其他媒體營運商提供相同播映服務外加後期製作、高清電影修復及互聯網網絡解決方案。愛視通已計劃提供開發之服務，令客戶能傳播不同形式之內容至不同終端，期望日後為愛視通及本集團帶來可觀回報。

期內，因投資市況轉變，本集團按公允值計入損益表之財務資產錄得公允值虧損約2,700,000港元(二零一八年：4,700,000港元)。本集團之投資物業組合錄得重估虧絀約12,800,000港元(二零一八年：盈餘2,400,000港元)。該等未變現收益／虧損對本集團之現金流量並無影響。

於二零一一年四月十三日，本公司接獲一份傳訊令狀及申索聲明(於二零一二年十月十二日經修訂)。根據法院指引，全部相關申索已於二零一七年三月三十日提交備案之經合併申索聲明(「經合併申索聲明」)內作進一步合併。

經合併申索聲明內之申索並無列明所申索之損害賠償金額。經合併申索聲明中聲稱本公司為一間於二零零三年進入清盤程序之聯營公司(「該聯營公司」)之影子董事，因而對該聯營公司負有受信責任，並為該聯營公司資產之受託人；亦聲稱本公司以欺詐違反其受信責任。

法院聆訊暫訂將於二零二零年二月舉行。在聽取法律顧問之意見(已考慮迄今所獲資料)後，本公司董事認為，有關申索能否成功視乎法院就案件涉及之法律及事實問題所得出之發現，而本公司有充份理據為其立場辯護。

展望將來，本集團將發掘其他機會，為其股東帶來最大回報以回饋彼等長期支持。

流動資金及財務資源

於二零一九年九月三十日，本集團可動用之銀行融資約為63,900,000港元，其中約58,700,000港元已動用。本公司簽立之公司擔保及本集團總賬面淨值為94,000,000港元之若干存款及物業已質押予銀行，作為銀行融資之擔保。本集團於二零一九年九月三十日之資產負債比率為45.4%，乃按銀行及其他借貸總額以及租約負債226,554,000港元(其中64,458,000港元、8,874,000港元、63,139,000港元及90,083,000港元分別須於一年內、第二年內、第三至第五年內及第五年後償還)以及股東資金約498,501,000港元計算。本集團之銀行結存及借貸主要以港元、人民幣及新台幣計值。本集團將密切監察其外幣風險。於截至二零一九年九月三十日止期間，本集團並無進行任何衍生工具交易，亦無訂立任何財務工具對沖所面對之外幣風險。

於二零一九年九月三十日，本集團有關電影製作、電影及節目版權授出協議之承擔約為4,000,000港元。承擔將以本集團內部資源及銀行信貸以及其他可用融資撥付。

僱員

於二零一九年九月三十日，本集團聘有160名員工。本集團定期按市場趨勢及個別員工表現檢討薪酬。除基本薪金外，員工福利包括酌情花紅、醫療保險計劃及供款公積金。本集團亦設有購股權計劃，合資格參與者可據此獲授購股權以購入本公司股份。僱員福利開支24,700,000港元已於期內在損益表扣除。

遵守企業管治常規守則

於截至二零一九年九月三十日止六個月內，除對有關非執行董事之任期有所偏離外，本集團已遵守上市規則附錄 14 項下企業管治常規守則所載守則條文。

根據守則條文 A4.1，非執行董事之委任應有指定任期。本公司非執行董事之委任並無指定任期，惟彼等須根據本公司之公司細則輪值告退。因此，本公司認為已採取足夠措施，以應付守則條文規定有關非執行董事任期之規定。

遵守標準守則

於截至二零一九年九月三十日止六個月內，本集團已就董事進行證券交易採納一套行為守則，其條款不比上市規則附錄 10 項下標準守則所載之規定準則寬鬆，經向所有董事作出特定查詢後，本公司董事均已遵守標準守則所載之規定準則及其就董事進行證券交易所採納之行為守則。

買賣或贖回股份

本公司於期內並無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司於截至二零一九年九月三十日止六個月內並無買賣任何本公司股份。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會已審閱本集團截至二零一九年九月三十日止六個月之中期業績。

代表董事會

主席

李國興

二零一九年十一月二十八日

於本公告日期，本公司之執行董事為李國興先生、唐慶枝先生、李燈旭先生及董明博士；非執行董事為熊曉鵠先生及 Alan Cole-Ford 先生，而獨立非執行董事則為林家禮博士、郭燕軍先生及梁德昇先生。